
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1086 DEL 28-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 284 DEL 28-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Progetto "La cultura ti mette …… in Sesto", cofinanziato dalla Regione
Toscana. Ulteriore impegno di spesa per la sua realizzazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICORDATO che il Comune di Sesto Fiorentino ha avviato un processo di partecipazione
con gli operatori culturali ed economici e la cittadinanza relativamente alle politiche culturali
dell’ente con la finalità di individuare linee guida di indirizzo per la concessione dei benefici
economici al mondo associativo locale;

RICORDATO inoltre che il Comune di Sesto Fiorentino, per la realizzazione di tale
progetto, del costo complessivo di €. 19,000,00 ha ottenuto il cofinanziamento della Regione
Toscana attraverso l’Autorità Regionale per la Garanzia e la Promozione della Partecipazione,
pari ad €. 15.000,00;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 785 del 15.07.2015 con la quale si
era provveduto ad accertare l’entrata di €. 15.000,00 del contributo regionale e
contemporaneamente ad impegnare la somma di €. 4.000,00 corrispondente alla somma a
carico dell’Amministrazione comunale alla Società Sociolab Scarl di Firenze, incaricata della
realizzazione del progetto stesso;



PRESO ATTO che, a seguito dell’effettuazione delle necessarie variazioni di Bilancio, è ora
possibile procedere ad utilizzare la somma accertata sul competente capitolo di Bilancio e
provvedere quindi all’impegno di spesa della somma di €. 15.000,00, corrispondente al
contributo dell’Autorità Regionale per la Garanzia e la Promozione della Partecipazione della
Regione Toscana;

RAVVISATA inoltre l’opportunità, come previsto dall’art. 18 bis comma 2 della L.R.
46/2013 e a seguito di specifica richiesta della Società Sociolab Scarl, di prevedere
l’erogazione della predetta somma a stati di avanzamento del progetto;

RICORDATO che tale attività non possa essere assegnata tramite il ricorso al mercato
elettronico o strumenti analoghi, in quanto trattasi di una specifica e peculiare attività
d’ingegno, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale e non sostituibile con altra
di tipo analogo;

VISTO il Codice dei Contratti pubblici, D.lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 2017/2010;

VISTO in particolare l’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006 “Lavori, servizi e forniture in
economia;

RICHIAMATO l’art. 48 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi
forniture, avente ad oggetto “Forniture e servizi: categorie e soglie”;

VISTO l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “E’ possibile
l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa determinazione del
dirigente, nei seguenti casi:
Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale;
Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che l’importo di spesa per gli affidamenti diretti dovrà comunque sottostare ai
limiti previsti dalla normativa vigente;

DATO ATTO che l’importo della spesa non risulta superiore a 40.000,00 euro IVA esclusa;

PRESO ATTO che, in fase di affidamento del servizio di cui trattasi, era stato acquisito
presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente Codice Identificativo di Gara
che risulta il n. Z5F14B1A9E;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29.07.2015 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 284 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1086
DEL 28-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare la somma di €. 15.000,00 iva compresa, corrispondente al contributo1)
finalizzato concesso dall’Autorità regionale per la Garanzia e la Promozione della
Partecipazione, dalla Regione Toscana per il progetto “La cultura ti mette ……. In
Sesto” di cui alle delibere n. 11 e n. 13/2015 dell’Autorità regionale stessa, affidato
con determinazione del sottoscritto n. 785 del 15.07.2015 alla società Sociolab Scarl
di Firenze;

di imputare la predetta somma di complessivi €. 15.000,00, sul capitolo di PEG 203612)
Piano Finanziario 1.03.02.02.000 con esigibilità al 31.12.2015:

di dare atto che la liquidazione dell’importo dovuto avverrà, dietro presentazione di3)
regolare fattura, a stati di avanzamento del progetto, come previsto dall’art. 18 bis
comma 2 della L.R. 46/2013 e a seguito di specifica richiesta della Società Sociolab
Scarl;

di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4)
Unico del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio
Bruschi;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del5)
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 28-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 284 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1086
DEL 28-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto "La cultura ti mette …… in Sesto", cofinanziato dalla Regione
Toscana. Ulteriore impegno di spesa per la sua realizzazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5692

Progetto "La cultura ti mette...in Sesto", confinanziato
dalla Regione Toscana. Ulteriore impegno di spesa per
la sua realizzazione alla societò Sociolab Scarl di
Firenzze - Operazione: Inserimento

PEG: 20361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi
pubblicità per iniziative biblioteca (a carattere
istituzionale) - finanziato con contributo regionale

29/09/2015 15.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 15.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 284 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1086
DEL 28-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


